восстановление страховой суммы после выплаты страховщиком страхового возмещения до 

размера, который она составляла на момент наступления страхового случая. 

4.16. Франшиза по Договору страхования 

4.16.1. Договором страхования может быть предусмотрено условие о франшизе: 

безусловная франшиза в размере не более 15 000 (пятнадцати тысяч) рублей; 

условная франшиза в размере не более 30 000 (тридцати тысяч) рублей. 

4.16.2. При применении безусловной франшизы страховое возмещение уменьшается на 

размер франшизы независимо от размера ущерба. 

4.16.3. При применении условной франшизы страховое возмещение выплачивается в